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Z okazji Dnia Kobiet 

Życzymy wszystkim Paniom i dziewczynom: 

pogody ducha, spełnienia pragnień, 

samych cudownych chwil, 

miłości, zrozumienia 

i grona przyjaciół.  

Chłopcy z redakcji Trójkowej Gazetki wraz z 

Małym Księciem obok… 
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Wycieczki… 
Nauka jest ciekawa i fascynująca, przekonały się o 

tym klasy 6c, 6b i 5b, które na początku grudnia wybrały 

się do IQLANDII w Libercu. Przenieśliśmy się do świata 

niesamowitych eksperymentów. Poprzez zabawę i 

doświadczenia, "poćwiczyliśmy" nasze umysły. Po przerwie 

na obiad udaliśmy się do FUNPARKU. Tam z kolei coś dla 

ciała: wspinaczki, zjeżdżalnie, gry i zabawy ruchowe. 

Dobry czas na integrację i poprawienie relacji. Wszyscy 

zmęczeni i zadowoleni wróciliśmy do domu. 

 

Z kolei 9 grudnia 2022 roku, klasy 8d i 5c pojechały do 

Drezna. Starsza grupa uczestniczyła w warsztatach 

fizycznych, a młodsza miło spędziła czas w muzeum 

techniki. Technische Sammlungen Dresden - muzeum 

techniki i centrum nauki - znajduje się w dawnej fabryce 

aparatów fotograficznych. Dzieci, młodzież i dorośli mogą 

tam poeksperymentować, poznać zjawiska zachodzące w 

przyrodzie, zwiedzić wystawy poświęcone historii fotografii 

czy komputerów. 

Po ciekawych zajęciach cała grupa udała się na najstarszy 

w Niemczech jarmark bożonarodzeniowy - Dresdner 

Striezelmarkt. 

 

 

6 grudnia wszyscy czekamy na prezenty od św. Mikołaja… Uczniowie klasy 8d wraz z Panią 

Tereską i Anią dziś zostali pomocnikami Świętego Mikołaja i przygotowali upominki dla dzieci i ich 

mam z Domu Samotnej Mamy w Pobiednej. W 

nagrodę od Świętego Mikołaja otrzymali solidny 

kawałek pizzy. 

W tym wyjątkowym dniu pamiętajmy, że im 

więcej dobra dajesz, tym więcej go dostajesz. 

Gratulujemy klasie wspaniałego pomysłu! 
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7 grudnia 2022 r. odbył się IX 

Powiatowy Konkurs Szkół 

Podstawowych „Pamięć o Orlętach 

Lwowskich". Naszą szkołę 

reprezentowali uczniowie z klasy 8b: 

Maja Krukowska (część recytatorska) 

i Michał Mikulski (część historyczna, 

mająca formę testu). 

Maja przepięknie wyrecytowała 

przejmujący wiersz pt.: „Orlątko” i 

zajęła 1️ miejsce (po raz drugi z rzędu!). 

Michał, po napisaniu testu z 

pytaniami zamkniętymi i otwartymi, 

uplasował się na 8️ pozycji. 

Uczennicę przygotowywała do konkursu pani Iwona 

Dąbrowska, a ucznia - pan Adam Kurt. 

 

 

 

13 grudnia rozpoczął się próbny egzamin 

ósmoklasisty. We wtorek uczniowie pisali język polski, w 

środę gościła królowa nauk - matematyka, a w czwartek 

język obcy. 

Pani dyrektor Beata Wiśniewska przypomniała 

uczniom zasady obowiązujące podczas egzaminu, 

poinstruowała i wyjaśniła wszelkie wątpliwości. 

Powodzenia! Za wszystkich trzymamy kciuki! 

 

 

 

 

20 grudnia Samorząd Uczniowski zorganizowała nam 

wspaniałą ucztę! Można było kupić ciasto, ozdoby świąteczne i 

wiele innych przedmiotów na tzw. Pchlim Targu. 

Kiermasz SU można zaliczyć do bardzo udanych. Pomimo 

dużej absencji uczniów w ostatnich dniach w szkole, 

zainteresowanie naszym kiermaszem było spore, z czego bardzo się 

cieszymy.  Część pozyskanych środków, zgodnie z decyzją uczniów, 

Samorząd Uczniowski przeznaczy na WOŚP. 
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Przez cały grudzień uczniowie ze wszystkich 

klas I-VIII kolejno uczestniczyli w ekologicznych 

warsztatach. Na zajęciach dowiedzieli się, czym są 

odnawialne i nieodnawialne źródła energii, w jaki 

naturalny  sposób można oczyszczać powietrze oraz 

jak ważna jest woda w naszym życiu. 

Na zakończenie warsztatów uczniowie mieli 

możliwość zagrania w memory dotyczące działań 

ekologicznych. Każdy uczestnik otrzymał miłą 

niespodziankę - ekologiczną torbę, którą można było 

pokolorować. 

 

 

 

 

 

   Już od pierwszych dni grudnia płyną dary dla naszych 

Rodaków zza wschodniej granicy. Jak co roku my 

również przystąpiliśmy do udziału w zbiórce „Paczka na 

Kresy".  Zawsze gdy zbliżają się święta, mocniej biją 

serca tym, których przodkowie żyli na Kresach. Paczki 

trafią za wschodnią granicę do polskich wsi, szkół i 

parafii. Cieszymy się, że mogliśmy dołożyć przysłowiową 

„cegiełkę” do tej szczytnej akcji.  Wszystkim 

ofiarodawcom dziękujemy za SERCE dla naszych 

Rodaków żyjących na Kresach. 
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W grudniu 2022r. nasza szkoła uczestniczyła w projekcie: „Od 

juniora do seniora – międzypokoleniowa edukacja i 

integracja w gminie Bogatynia”. 

           W ramach realizacji projektu uczniowie Trójki wzięli 

udział w warsztatach ekologicznych dotyczących oszczędzania 

energii, wody oraz zapoznali się z naturalnymi sposobami 

oczyszczania powietrza. Ogromną popularnością cieszyły się 

warsztatach z tworzenia tradycyjnych ozdób świątecznych. 

Natomiast warsztaty „Dzieciaki z klasą” – zasady savoir vivre 

czyli dobre wychowanie, uprzejmość, tolerancja okazały się 

prawdziwym hitem. 

W ramach projektu ogłoszony został konkurs rodzinny na TRADYCYJNĄ SZKOPKĘ 

BOŻONARODZENIOWĄ - w ramach konkursu wyłoniono 10 pierwszych miejsc - powołana komisja 

nie była w stanie ogłosić zwycięzców. Nagrody wręczył Burmistrz Miasta i Gminy Bogatynia Pan 

Wojciech Dobrołowicz. 

            

 

 

3 stycznia 2023 roku w naszej szkole odbyło się 

oficjalne wręczenie nagrody głównej w 

zorganizowanej przez Lidl akcji „Szkoły Pełne 

Talentów”. W obecności Burmistrza Miasta i Gminy 

Bogatynia Pana Wojciecha Dobrołowicza, dyrekcji 

szkoły: Pani Beaty Wiśniewskiej, Pani Beaty Kurt, 

Pani Ewy Michalak oraz lokalnej telewizji TV 

Bogatynia dyrektor Lidla, Pan Rafał Zarzycki, 

przecinając wstęgę w towarzystwie naszej uczennicy 

Hani, zaprosił uczniów do wspaniałej pracowni 

informatycznej. 

       Pracownia została wyposażona: w zestaw mebli, 

21 notebooków, 21 tabletów, monitor interaktywny 

65”, flipchart, stanowisko do druku 3D, podłogę interaktywną, sejf ze stanowiskami do ładowania 

laptopów, zestaw Lego Education Spike, 10 robotów 

Skribot, 10 zestawów kontrukcyjnych SkriKit oraz 

oprogramowanie. Na tę szczególną uroczystość Lidl 

przygotował kosze owoców dla wszystkich uczniów i 

pracowników szkoły. Bardzo dziękujemy Lidlowi za 

fantastyczną akcję, która zintegrowała i pobudziła 

do działania całą społeczność naszej szkoły. 

Będziemy odkrywać i pielęgnować talenty naszych 

uczniów. 

Dziękujemy wszystkim, którzy podarowali swoje 

#talenciaki naszej szkole! 
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W środę, 18 stycznia 2023 r. o godz. 10.00 w sali 

widowiskowej Bogatyńskiego Ośrodka Kultury 

odbył się XXI Przegląd Widowisk Jasełkowych 

„Jasełka 2023”. 

Podczas Przeglądu obejrzeliśmy widowiska 

jasełkowe w wykonaniu dzieci z przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych oraz szkół podstawowych  

z terenu Miasta i Gminy Bogatynia. Najmłodsi 

przedstawili spontaniczne i kolorowe 

przedstawienia teatralne ukazujące narodziny 

Jezusa Chrystusa w Betlejem. W imprezie wzięła 

udział ponad 100 dzieci. Z racji tego, że jest to 

przegląd, występy nie podlegały ocenie jury. 

Każdy z małych aktorów, oprócz miłej zabawy, 

otrzymał słodki upominek, a przedstawiciele instytucji odebrali w imieniu placówki pamiątkowy 

dyplom. 

 

 

 

Z radością informujemy, że nasza szkoła już po raz drugi otrzymała wsparcie z Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa. Jest to program uchwalony przez Radę Ministrów w celu poprawy 

stanu czytelnictwa w Polsce. Całkowita kwota dofinansowania to 15 tys. złotych. 

Dzięki tym funduszom zostały zakupione do biblioteki szkolnej nowości wydawnicze z zakresu 

literatury pięknej, literatura popularno - naukowa, poruszająca ciekawe dla społeczności 

uczniowskiej tematy oraz nagrody dla uczniów biorących udział w akcjach promujących czytelnictwo. 

W ramach programu realizowane były różnorodne działania popularyzujące czytelnictwo: konkursy, 

imprezy czytelnicze oraz wystawy. Nawiązano także współpracę z Biblioteka Publiczną w Bogatyni. 
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Bal Przebierańców kl. IV-VIII 

26 stycznia w dyskotece szkolnej odbył się Bal Przebierańców zorganizowany przez 

Samorząd Uczniowski klas IV-VIII. Podczas balu została również przeprowadzona licytacja 

na WOŚP. Efektem tych działań była pokaźna zbiórka na WOŚP oraz udana impreza 

integrująca naszą społeczność. Chcąc ułatwić uczestnikom zabawy zadanie, SU postanowił 

już kilka dni wcześniej zaprezentować niektóre gadżety przeznaczone na czwartkową 

licytację. Wśród wielu przedmiotów od naszych darczyńców, dużym zainteresowaniem 

cieszyły się również karnety od nauczycieli. Podczas dyskoteki na uczniów czekało wiele 

miłych niespodzianek, wśród nich konkursy, wspólne zabawy, piniata i inne atrakcje. 

Zabawa była wspaniała! 

 

STR. 7 NR 3/2023  WOŚP 

TRÓJKOWA GAZETKA 



 

STR. 8 NR 3/2023  WOŚP 

TRÓJKOWA GAZETKA 



 

 

W  styczniu swoje urodziny obchodziłby Kornel Makuszyński – Patron naszej 

szkoły! 

Urodził się 8 stycznia 1884 w Stryju, pod zaborem 

austriackim. Był jedynym synem, a siódmym z kolei 

dzieckiem Julii z Ogonowskich i Edwarda Makuszyńskiego, 

emerytowanego wówczas pułkownika wojsk austriackich, 

pisarza gminnego kancelarii urzędu w Brzozowie koło 

Krosna, urzędnika galicyjskiego. Ojciec osierocił rodzinę, 

gdy Kornel miał 10 lat. Przez dwa lata Kornel pozostał 

jeszcze w Stryju, skończył tam pierwszą klasę gimnazjalną, 

zarabiał na swoje utrzymanie korepetycjami. Potem 

przeniósł się do Przemyśla, gdzie mieszkał u swych 

krewnych i kończył drugą klasę gimnazjalną. Od 1898 

uczęszczał do C. K. IV Gimnazjum we Lwowie, gdzie w 1903 

ukończył VIII klasę i zdał egzamin dojrzałości. Wynajmował 

skromne mieszkanie u lwowskiego hycla Siegla na 

Kleparowie. W wieku 14 lat zaczął pisać wiersze. Ich 

pierwszym recenzentem w cukierni przy Skarbkowskiej 11 

był Leopold Staff. Pierwsze wiersze opublikował w lwowskim dzienniku „Słowo Polskie”, 

mając 16 lat. Od 1904 był członkiem redakcji tego dziennika i recenzentem teatralnym. 

Studiował polonistykę i romanistykę na Uniwersytecie Jana Kazimierza we Lwowie. 

Podróżował do Włoch (z Janem Kasprowiczem, Leopoldem Staffem i Władysławem 

Orkanem). Należał do Towarzystwa Wzajemnej Pomocy Literatów i Artystów Polskich we 

Lwowie, w ramach którego w 1907 został członkiem wydziału. W 1908–1910 kontynuował 

studia romanistyczne na Sorbonie w Paryżu. W towarzystwie Kasprowicza, Staffa i Orkana 

odbywał podróże po Europie, zwiedzając m.in. Niemcy. W 1910 poznał we Lwowie studentkę 

Uniwersytetu Lwowskiego Emilię Bażeńską, która zaprosiła go do Burbiszek na Litwie, 

majątku swego brata Michała Bażeńskiego. Makuszyński poznał okolicę, dwór i dobrze 

utrzymany majątek. Po roku narzeczeństwa, w 1911 Emilia i Kornel pobrali się w 

Warszawie. Ze swoim licznym rodzeństwem, pozostawionym w Stryju, nie utrzymywał 

kontaktów. Makuszyński w latach 1913–1914 mieszkał w Burbiszkach. Rozkochany w 

architekturze zakopiańskiej, przywiózł nawet spod Tatr domek i postawił go w parku 

dworskim. Tutaj zastała go I wojna światowa, jako wrogiego Rosji obywatela austriackiego 

aresztowano go i internowano wraz z żoną w głębi Rosji. We wrześniu 1914 Makuszyńscy 

wyjechali do Kostromy. Dzięki staraniom przyjaciół, zwolniono ich z internowania i 

pozwolono w 1915 zamieszkać w Kijowie, gdzie pisarz został prezesem Związku Literatów i 

Dziennikarzy Polskich oraz kierownikiem literackim Teatru Polskiego. 5 listopada 1935  

otrzymał Złoty Wawrzyn od Polskiej Akademii Literatury. W latach 1922–1925 

Makuszyńscy bywali w Burbiszkach, ponieważ Emilia miała w sąsiedztwie folwark Pojule, 

który dzierżawił, a później kupił brat Michał. Emilia zmarła w 1926 na gruźlicę. Pochowano 

ją na Powązkach obok grobu Władysława Stanisława Reymonta, jej przyjaciela.  
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Po śmierci żony Kornel Makuszyński zerwał 
związki z Litwą, nigdy więcej już tam nie pojechał. 30 
sierpnia 1927 Makuszyński ożenił się powtórnie ze 
śpiewaczką Janiną Gluzińską. Zmarł 31 lipca 1953. Został 
pochowany na Cmentarzu Zasłużonych na Pęksowym 
Brzyzku w Zakopanem. Tam też znajduje się muzeum 
poświęcone jego twórczość. 

 
Część twórczości, którą możecie znać:  

1930 Przyjaciel wesołego diabła 
1932 Panna z mokrą głową 

1937 Awantura o Basię 

1937 Szatan z siódmej klasy 

 

Ciekawostki: 

Za napisanie złośliwego wierszyka o swoim księdzu, 

który uczył w gimnazjum, Kornel został wyrzucony w I klasie Gimnazjum w Stryju. 

Za pojedynek na pistolety o ukochaną został wyrzucony w II klasie Gimnazjum w 

Przemyślu. 

Gdy Kornel miał 14 lat w IV klasie gimnazjalnej, po raz pierwszy zobaczył Henryka 

Sienkiewicza i na jego cześć napisał wiersz, który został po raz pierwszy wydrukowany w 

gazecie dla młodzieży szkolnej. 

Młody K. Makuszyński często nie jadł, by móc kupić bilety do teatru. Na jedno z 

przedstawień poszedł aż 34 razy. 

Pisarz zbierał pieniądze i kupował biednym dzieciom narty, pod warunkiem, że dobrze się 

uczyły. 

 

Napisał: Igor Zasadziński        Źródła: Wikipedia i Strona Sp6. W Jastrzębiej Górze 
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MUZEUM KORNELA   MAKUSZYŃSKIEGO 
 

 

 

 

 

 

Zapraszamy do muzeum naszego patrona, które jest w Zakopanem. Tak, tak wiemy, że to 

daleko, ale naprawdę warto pojechać i je zwiedzić, przy okazji dowiecie się więcej o Kornelu 

Makuszyńskim. Teraz trochę historii o tego miejsca. Muzeum Kornela Makuszyńskiego jest 

drugim w Zakopanem muzeum biograficzno-literackim po Kasprowiczowskiej Harendzie. Mieści 

się w willi „Opolanka”, gdzie państwo Makuszyńscy mieszkali w czasie niemal corocznych 

letnich i zimowych pobytów w Zakopanem, a po drugiej wojnie osiedlili się na stałe. Wiele 

cennych przedmiotów oraz duża biblioteka Makuszyńskich zostały zniszczone w czasie II wojny 

w Warszawie. To, co dzisiaj znajduje się w Muzeum, jest zaledwie cząstką dorobku pisarza – 

kolekcjonera dzieł sztuki i przyjaciela wielu wybitnych artystów. Muzeum powstało w roku 1966 

ze zbiorów ofiarowanych społeczeństwu przez Janinę Gluzińską-Makuszyńską (1896-1972) 

wdowę po pisarzu. Więcej informacji znajdziecie na tej stronie: 

https://muzeumtatrzanskie.pl/filie/muzeum-kornela-makuszynskiego/. 

W muzeum możecie zakupić wiele pamiątek związanych z  naszym patronem oraz z górami. 

 Ceny biletów: 

Bilet normalny – 6 zł 

Bilet ulgowy – 4,50 zł 

Bilet ulgowy – 4,50 zł 

Zwiedzanie z przewodnikiem: 20 zł + bilety wstępu 

Wstęp wolny w każdy poniedziałek 

 

Godziny otwarcia muzeum: 

Poniedziałek-sobota 9:00-16:00 

 Będąc w Zakopanem nie zapomnijcie odwiedzić zabytkowy cmentarz, na którym znajduje 

się grób Makuszyńskiego - na Pękowym Brzyzku. Na Pęksowym Brzyzku znajduje się około 500 

grobów, w tym 250 osób zasłużonych. Prawie wszystkie nagrobki są niepowtarzalnymi dziełami 

sztuki: kapliczkami, góralskimi krzyżami, rzeźbionymi w motywy podhalańskie, malowanymi na 

szkle lub wykonanymi w drewnie, metalu lub kamieniu. 
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     A teraz coś dla tych, którzy jednak wolą jechać nad morze… 

W tym wydaniu naszej szkolnej gazetki przedstawimy Wam jedną z 

najwyższych na polskim wybrzeżu Morza Bałtyckiego, a zarazem 

najwyższą na świecie wybudowaną z cegły, latarnię morską w 

Świnoujściu. Mierzy ona około 67,7 metrów. Latarnia jest 

administrowana przez Urząd Morski w Szczecinie i jest 

udostępniona do zwiedzania. Cały obiekt latarni składa się z trzech 

części.  

Wieża latarni jest zbudowana z ceramicznej cegły. Od strony 

północnej i południowej przylegają do niej dwukondygnacyjne 

budynki z czerwonej cegły, w których mieszczą się urządzenia 

radiolatarni oraz pomieszczenia dla obsługi. Kiedyś w budynkach mieszkali latarnicy z rodzinami, 

dbając o to, aby latarnia nigdy nie zgasła. W latarnię jako źródło światła zainstalowano aparat 

Fresnela I klasy. W XVII wieku nie istniała w Świnoujściu jeszcze żadna latarnia, ale jej funkcję 

pełniło ognisko o dużych rozmiarach palone na wzniesieniu w Chorzelinie.  

Pierwsza latarnia morska w Świnoujściu powstała w 1805 roku. Stała na głowicy falochronu i 

zbudowana była z desek i luster. W 1828 roku została w jej miejscu postawiona nowa, tym razem 

stalowa. Budowę obecnej latarni rozpoczęto w 1854 roku i trwała niecałe trzy lata. Uruchomiono ją 1 

grudnia 1857 roku. W owych czasach była godnym podziwu osiągnięciem budowlanym. Do 1902 roku 

wieża latarni od dolnej galerii aż do galerii górnej, miała kształt ośmioboku zwężającego się ku górze 

i zbudowana była z żółtej licowanej cegły. 

 Do 1945 roku była to najwyższa latarnia morska na terytorium Niemiec. Ze względu na 

trudne warunki nawigacyjne na Odrze, na południe od Świnoujścia, latarnia oprócz światła białego 

emituje także światło czerwone. Ciężkie warunki atmosferyczne, jakie panują w Świnoujściu 

spowodowały znaczne ubytki cegły, w związku z czym w latach 1902–1903 przeprowadzono 

kapitalny remont wieży. Ponieważ okazało się, że najbardziej zniszczone były cegły na krawędziach, 

postanowiono zmienić kształt wieży z ośmiokątnego na okrągły. Wokół wieży zbudowano na jej całej 

wysokości silne, drewniane rusztowanie i postępując od góry zdjęto całą okładzinę, a następnie 

przystąpiono do murowania nowego płaszcza z cegły klinkierowej postępując odwrotnie tzn. od dołu 

do góry. W tej postaci latarnia przetrwała do dzisiaj. 

  W czasie II wojny światowej 12 marca 1945 roku podczas alianckiego bombardowania 

lotniczego, wybuchające w jej pobliżu bomby spowodowały pęknięcia korpusu wieży. Dopiero po 14 

latach, w 1959 roku kolumna została wzmocniona zastrzykami zespalającymi spękane mury. 

Zapylenie atmosfery chemikaliami przeładowywanymi na statki w otaczającym porcie spowodowało, 

że okładzina kolumny wieży latarni uległa ponownie znacznemu zniszczeniu.  

Od listopada 1998 roku do wiosny 2000 roku przeprowadzono remont, który objął całą 

budowlę czyli wieżę z przyległymi do niej dwukondygnacyjnymi budynkami. Latarnia została 

udostępniona do zwiedzania 5 sierpnia 2000 roku, teraz zwiedzać ją można w godzinach 10-16 od 

poniedziałku do środy i od piątku do niedzieli. Ceny biletu są dosyć niskie, bilet ulgowy kosztuje 5 zł, 

a normalny 9zł. W Świnoujściu również, przy okazji będąc tam, można zobaczyć fort anioła.   

 

Polecały Magdalena W. Wiktoria G. 
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KONKURS W BIBLIOTECE 
W sprawie czytania. 

Mam dla Was drodzy uczniowie 4 proste 

zadania i zagadki, których rozwiązanie 

spowoduje  po pierwsze uczucie 

SATYSFAKCJI, a po drugie korzyść 

materialną czyli super  NAGRODĘ. 

Na podpisane kartki z odpowiedziami 

czekamy w bibliotece do końca lutego.  

 Można rozmyślać i rozwiązywać wspólnie z 

rodzicami, nauczycielami, kolegami z klasy. 

1.Jakich trzech podstawowych czynności 

powinien  nauczyć się  każdy uczeń  

w klasach 1 -3 szkoły podstawowej?  

pięknie ……..………., biegle……………..…... i płynnie………………... 

2.   Cóż może zrobić rodzic dla swojego dziecka?  Dokończ zdanie :  

„Bez względu na to, ile masz zajęć, najważniejszą rzeczą, jaką możesz zrobić dla przyszłości swego 

dziecka, oprócz oka­zywania mu miłości przez przytulanie, jest ???????…………. 

Jim Trelease 

3. Z rozsypanki ułóż dwa zdania. 

książek   dlaczego    w    mało   życiu    przeczytałeś    zastanów   się    tak ? 

mądrym chcesz być nie człowiekiem ? 

 

4.Obejrzyj krótki filmik na naszym  blogu „Biblioteka Twój Świat ” 

Jak zacząć czytać książki” – 10 sprawdzonych sposobów.  

Podaj dwa sposoby , które są według  Ciebie 

najskuteczniejsze.  

 

 

Jan  Maciej Błachowicz urodził się 24 lutego 1983 roku w Cieszynie. Ma 39 lat, waży 93 

kilogramy. Jego wzrost to 1,88 cm. Ojcem Jana jest Wojciech Błachowicz, a matką Krystyna 

Błachowicz.    

Maciej walczy w wadze półciężkiej w UFC. 27 września 2020 na gali UFC 253 w Abu Zabi 

zdobył tytuł mistrza UFC w kategorii półciężkiej, pokonując przez TKO Dominicka 

Reyesa w drugiej rundzie.  

Efektowne zdobycie mistrzowskiego pasa nagrodzono bonusem za występ wieczoru. 

Zadebiutował 2007 w lutym. 19 marca 2011 roku przegrał podczas KSW 15: Współcześni Gladiatorzy 

z Rameau Thierry Sokoudjou, gdy nie wyszedł do trzeciej rundy z powodu obrażeń nogi doznanych 

na skutek niskich kopnięć zadawanych przez Kameruńczyka. Stawką 

walki było międzynarodowe mistrzostwo KSW w wadze półciężkiej. 

Jan Błachowicz (29-9-1, 9 SUB) i Magomed Ankalev (17-1-1, 9 KO) 

zmierzyli się w walce wieczoru gali UFC 282 w 2022r. 11 grudnia. 

Kolejną walkę Polak stoczył z byłym mistrzem UFC (w wadze średniej) 

Lukiem Rockholdem (podczas gali w mini eventcie zawalczył mistrz 

UFC w wadzę półciężkiej Jon Jones z Santosem). Polak efektownie 

znokautował Amerykanina, dzięki czemu otrzymał od federacji bonus 

za występ wieczoru. 

                                                                                                               

Przygotował Jakub K. 
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Joanna Jędrzejczyk urodziła się 18 sierpnia 1987r . w 

Olsztynie. Jest ona polską zawodniczką MMA, muay thai, 

kickboxingu i boksu. Pierwsza Polka w organizacji MMA

- Ultimate Fighting Championship oraz mistrzyni w 

wadze słomkowej (do 52kg) w latach 2015-2017. To 

trzykrotna zawodowa mistrzyni świata, dwukrotna 

mistrzyni Europy oraz pięciokrotna mistrzyni Polski w 

boksie tajskim. Swoją przygodę ze sportem rozpoczynała 

od koszykówki, piłki ręcznej oraz taekwondo. W wieku 

16 lat rozpoczęła treningi pięściarskie, w stylu muay thai. 

Pół roku później została mistrzynią Polski w tej 

dyscyplinie. 14 marca 2015 roku została mistrzynią 

świata organizacji UFC w kategorii słomkowej. Pokonała 

w walce wieczoru Amerykankę Carlę Esparzę. 12 

listopada 2016 roku Jędrzejczyk broniła tytułu w starciu z inną Polką - Karoliną Kowalkiewicz. Po pięciorundowym 

pojedynku lepsza okazała się Jędrzejczyk. Zmierzyła się z Michelle Waterson 12 października 2019 roku na gali 

UFC on ESPN+ 19. Według doniesień prasowych, poinformowała UFC, że może nie być w stanie zmieścić się w 

limicie wagi słomkowej, jednak mieściła się w wadze 115,5 funta. Walkę wygrała przez jednogłośną decyzję. 7 

marca 2020 przegrała z Zhang Weili. W grudniu pojedynek został nagrodzony przez magazyn „Fighters Only” w 

kategorii „walka roku” w plebiscycie World MMA Awards. 11 czerwca 2022 podczas UFC 275 w Singapurze 

odbyła się rewanżowa walka, którą również przegrała. Po zakończeniu walki ogłosiła decyzję o zakończeniu kariery 

sportowej.                  

                                                    Oliwia Pszczolińska 

Ankieta skierowana do uczniów: Jakie masz postanowienie noworoczne? 
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Ankieta skierowana do nauczycieli: co lubi pan/pani robić w wolnym czasie? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ankietę 

przygotowały,opracowały,przeprowadziły: Wiktoria Trypuć, Oliwia Pszczolińska, Zosia Wojnarowicz oraz 

Julia Szulc. 

 

 

 Komórka śluzówki jamy ustnej żyje zaledwie 10 godzin, naskórka około czterech tygodni, 

komórka wątroby półtora roku. 

 Do komórek „długowiecznych” należą komórki 

nerwowe –żyją kilkadziesiąt lat. 

 Każdego roku gubimy około czterech kilogramów 

martwego naskórka. 

 Najcieńsza skóra jest na powiekach-ma zaledwie pół 

milimetra. 

 Na podeszwach stóp skóra jest najgrubsza-nawet do 

pięciu milimetrów. 

 Na szkielet osoby dorosłej składa się 206 kości, lecz 

noworodek ma ich ponad 340. Dzieje się tak, ponieważ 

w miarę wzrostu, wiele kości się zrasta. 

 Nie wszystkie kości są wypełnione szpikiem i nie 

pozostaje on przez całe życie taki sam. Niemowlęta 

mają szpik czerwony, produkujący krwinki czerwone. 

Z czasem jego część zamienia się w szpik żółty, który 

magazynuje tłuszcz. 

 Mięśnie stanowią około 45% masy ciała mężczyzny i 

około 40% masy ciała kobiet. 

 Największym mięśniem jest mięsień pośladkowy 

wielki. 

 A najmniejszy mięsień nazywa się strzemiączkowaty i 

przyczepiony jest do kości strzemiączkowej wewnątrz 

ucha. Ma wielkość myślnika. 

 

Wyszukał: Michał J. 
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                                         KRONIKI HISTORYCZNE 
 

W tym artkule wyjaśnię, o co chodzi z nadchodzącym świętem, jakim jest Narodowy 

Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, który ustanowiono na 1 marca. Po przeczytaniu tego 

artykułu będziesz wiedział, kim byli żołnierze wyklęci, o co walczyli i dlaczego nazywani są 

„wyklętymi”. 

KIM BYLI  

Żołnierze wyklęci, żołnierze niezłomni, polskie powojenne 

podziemie niepodległościowe i antykomunistyczne – 

antykomunistyczny, niepodległościowy ruch partyzancki, 

stawiający opór sowietyzacji Polski i podporządkowaniu jej 

ZSRR toczący walkę ze służbami bezpieczeństwa ZSRR i 

podporządkowanymi im służbami w Polsce. Zdjęcie obok: 

Witold Pilecki. 

Liczbę członków wszystkich organizacji i grup konspiracyjnych 

szacuje się na 120–180 tysięcy osób. W ostatnich dniach II 

wojny światowej na terenie Polski działało 80 tysięcy 

partyzantów antykomunistycznych. Ostatni członek ruchu 

oporu – Józef Franczak ps. „Laluś” z oddziału kpt. 

Zdzisława Brońskiego „Uskoka” – zginął w obławie w Majdanie 

Kozic Górnych pod Piaskami (woj. lubelskie) osiemnaście lat po 

wojnie – 21 października 1963 roku. Powszechnie się uznaje, że 

większość niepodległościowych organizacji zbrojnych upadła na 

skutek braku reakcji USA i Wielkiej Brytanii i gwarantów 

postanowień konferencji jałtańskiej. Na ich sytuację miało też 

wpływ sfałszowanie przez PPR wyborów do Sejmu 

Ustawodawczego w styczniu 1947 i w konsekwencji ostateczne 

uznanie w ten sposób przez mocarstwa anglosaskie narzuconej 

przez ZSRR władzy w Polsce. Po masowych ujawnieniach (76 774 osoby) w trakcie powyborczej 

amnestii, w związku z załamaniem się oczekiwań na interwencję mocarstw, antykomunistyczne, 

niepodległościowe podziemie zbrojne liczyło po 1947 nie więcej niż dwa tysiące osób. 

O CO WALCZYLI  

Akcje większości oddziałów podziemia antykomunistycznego były wymierzone w oddziały zbrojne 

UB, KBW, MO. Podziemie prowadziło również akcje ekspropriacyjne (były to akcje mające na celu 

pozyskanie pieniędzy na działalność organizacyjną). Największą zorganizowaną jednostką 

prowadzącą na terenie powojennej Polski również regularne walki z siłami bezpieczeństwa była 6 

Wileńska Brygada (WiN). Działania przeciw siłom bezpieczeństwa prowadził również m.in. 

wielkopolski oddział Antoniego Fryszowskiego: atak na spółdzielnię Samopomocy Chłopskiej w 

Wierzbinku (wrzesień 1946) i atak na spółdzielnię SCh w Mostkach (maj 1947). Do walki z polskim 

podziemiem Państwowy Komitet Bezpieczeństwa skierował: 47 pułków piechoty, 2 brygady artylerii 

ciężkiej, 18 pułków artylerii lekkiej, 5 samodzielnych dywizjonów artylerii ciężkiej, 5 pułków 

czołgów, 3 pułki kawalerii i jeden pułk saperów Wojska Polskiego, 2 pułki Korpusu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego, 14 batalionów operacyjnych, 18 batalionów ochrony i 13 kompanii konwojowych, z 

Milicji Obywatelskiej skierowano łącznie 52 808 milicjantów. Ogółem do walk z podziemiem 

zbrojnym przeznaczono ok. 150–180 tys. żołnierzy i milicjantów. Razem z ORMO zaangażowano 

ponad 250 tys. żołnierzy, milicjantów i ormowców. 
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SKĄD WZIĘŁA SIĘ NAZWA  

Dlaczego żołnierze wyklęci? 

Termin „żołnierze wyklęci” oznaczał, że po 1989 r. o bohaterach 

antykomunistycznego podziemia zapomniała elita III RP, a nie władze PRL. 

Dzisiaj raczej zwraca się uwagę na to, że byli oni „wyklęci” przez komunistów, 

wymazani przez nich z narodowego panteonu, a ich historia zakłamana. 

A TU JEDEN Z NAJBARDZIEJ ZNANYCH ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH 

Witold Pilecki - ps. „Witold”, „Druh”; nazwiska konspiracyjne „Roman 

Jezierski”, „Tomasz Serafiński”, „Leon Bryjak”, „Jan Uznański”, „Witold 

Smoliński”; kryptonim T-IV (ur. 13 maja 1901 w Ołońcu, zm. 25 maja 1948 w 

Warszawie) – rotmistrz kawalerii Wojska Polskiego, współzałożyciel Tajnej 

Armii Polskiej, żołnierz Armii Krajowej, więzień i organizator ruchu oporu w 

KL Auschwitz. Autor raportów o Holocauście, tzw. Raportów Pileckiego. 

Oskarżony i skazany przez władze komunistyczne Polski Ludowej na karę 

śmierci, stracony w 1948. Unieważnienie wyroku nastąpiło w 1990[3]. Pośmiertnie, w 2006 

odznaczony Orderem Orła Białego, a w 2013 został awansowany na stopień pułkownika. 

          Przygotował: Michał M. 

 

Powstanie styczniowe wybuchło 22 stycznia 1863r i trwało najdłużej ze wszystkich 

powstań do jesieni 1864, a zatem około 15 miesięcy. Powstanie toczyło się w Polsce, Litwie, Białorusi 

i w części na Ukrainie. Do powstania prowadziła droga wzrostu nastrojów niepodległości w 

Królestwie Polskim w czasie, gdy Rosja była osłabiona po wojnie krymskiej. 

Powstanie miało charakter wojny partyzanckiej, w której stoczono ok. 1200 bitew i potyczek. 

Przez oddziały powstania styczniowego przewinęło się około 200 tys. osób, zarówno z rodzin 

szlacheckich, jak też w mniejszym stopniu z chłopstwa i mieszczaństwa. Mimo początkowych 

sukcesów zakończyło się przegraną powstańców, z których ok. 10-20 tysięcy poległo w walkach, 

blisko 1 tys. stracono, ok. 38 tys. skazano na katorgę lub zesłanie na Syberię, a ok. 10 tys. 

wyemigrowało. Wojska rosyjskie pacyfikowały powstanie z dużą determinacją i okrucieństwem. 

Miejscowości, które udzieliły schronienia powstańcom, były palone, zdarzały się również przypadki 

rzezi ludności cywilnej. Niszczono dobra kultury, np. spalono archiwum Ordynacji Zamojskiej w 

Zwierzyńcu. Na Litwie zginęło 10 tys. szlachty polskiej na ogólną liczbę 40 tys. 

Po upadku powstania Kraj i Litwa pogrążyły się w żałobie narodowej. W roku 1867 zniesiono 

autonomię Królestwa Polskiego, jego nazwę i budżet, w 1868 wprowadzono nakaz prowadzenia ksiąg 

parafialnych w języku rosyjskim, a w 

1869 zlikwidowano Szkołę Główną 

Warszawską. W latach 1869–1870 

setkom miast wspierających powstanie 

odebrano prawa miejskie, 

doprowadzając je tym samym do 

upadku. W roku 1874 zniesiono urząd 

namiestnika, a w 1886 zlikwidowano 

Bank Polski. Skasowano klasztory 

katolickie w Królestwie, skonfiskowano 

ok. 1600 majątków ziemskich i 

rozpoczęto intensywną rusyfikację ziem 

polskich. 

Przygotował: Patryk Cz. 
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KAPITAN O’SZTOZ SPRAWDZI WIEDZĘ 

 UCZNIÓW Z CAŁEJ POLSKI! 

Co zrobić, żeby wziąć udział w Ogólnoszkolnym 
Teście o Zdrowiu i wygrać nagrody dla swojej klasy 
 i szkoły? 
 

Już w grudniu tego roku zaczną się zmagania 
w pierwszym Ogólnoszkolnym Teście o Zdrowiu 
(O’SzToZ), w którym udział będą mogli wziąć 
uczniowie z całej Polski. Konkurs będzie oparty na rywalizacji, współpracy i edukacyjnej zabawie, a jego 
celem jest promowanie zdrowego stylu życia oraz zdobycie wiedzy niezbędnej do utrzymania dobrej 
kondycji. O’SzToZ jest jednym z elementów kampanii Ministerstwa Zdrowia prowadzonej pod hasłem 
„MAM SUPERMOC – DBAM O ZDROWIE” skierowanej do dzieci i młodzieży. Na zwycięzców testu – 
klasy i całe szkoły – czekają atrakcyjne nagrody. 

Konkurs startuje już 1 grudnia tego roku i potrwa do 31 marca 2023 r. Mogą w nim wziąć udział 
klasy, a także szkoły z całej Polski. Test został opracowany w podziale na trzy różne grupy wiekowe – 
dlatego uczniowie klas V-VI staną do rywalizacji z uczniami z tych samych roczników – ta zasada 
dotyczy analogicznie uczniów z klas VII-VIII 

Jak w praktyce będą wyglądać zmagania w konkursie? 

Wybrani przedstawiciele klas stworzą drużyny, składające się z minimum pięciu osób. Drużyny 
pod nadzorem nauczyciela – opiekuna drużyny – zalogują się na stronie www.osztoz.pl i odpowiedzą na 
25 pytań. Na wykonanie testu drużyny będą miały dowolną ilość czasu, ale całkowita długość 
rozwiązywania testu będzie mierzona i może stanowić decydujący czynnik przy ostatecznym wyłonieniu 
zwycięzców. 

Pytania w teście zostały dostosowane swoim poziomem do poszczególnych stopni edukacji i 
obejmują pięć grup zagadnień: 

Postawy prozdrowotne w profilaktyce nowotworowej – prawidłowy sposób odżywiania, regularna 
aktywność fizyczna, utrzymywanie prawidłowej masy ciała; 

Świadomość szkodliwości spożywania cukru w różnych postaciach; 
Skutki palenia tytoniu i konsumpcji alkoholu jako czynników zwiększających ryzyko zachorowania na 

nowotwory; 
Świadomość szkodliwości promieniowania ultrafioletowego i metod ochrony przed skutkami jego 

działania; 
Wiedza ogólna o funkcjonowaniu ludzkiego organizmu. 

W każdym z trzech grup wiekowych zostanie wyłoniona 
jedna drużyna (klasa), która osiągnie najlepszy rezultat i 
zwycięży w Ogólnopolskim Teście o Zdrowiu. Dodatkowo, 
jeśli do konkursu zakwalifikuje się więcej niż jedna szkoła, 
wyłoniony zostanie także zwycięzca spośród szkół. 

Zwycięzcy – najlepsze klasy oraz najlepsza ze szkół  
– otrzymają nagrody cenne nagrody.  
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Obrzydliwe ciekawostki 

Każdy człowiek ma w jelitach  „przyjazne’’ bakterie, które 

sprawiają że jest się zdrowym. Te same bakterie po twojej 

śmierci rozkładaj cię od środka. 

Wszystkie bakterie znajdujące się teraz na twoim ciele 

można zebrać do pojemnika o wielkości gruszki. 

Kiedy się rumienisz, rumienią się również ściany twojego 

żołądka. 

Większość komórek w ludzkim ciele nawet nie jest ludzka. Szacuje się że około 10% to 

bakterie, wirusy i inne mikroorganizmy. 

Podczas całego życia człowiek produkuje tyle śliny, że można by było zapełnić nią dwa 

baseny. 

Czasem, kiedy masz katar, tak naprawdę wysmarkujesz płyn mózgowy, który wydostaje się, 

by zapobiec wzrostowi ciśnienia wewnątrz czaszki. 

Konie często strącają  zębami  jajeczka muchy i inne owady, czasami przez przypadek je 

połykają. W efekcie w ich żołądkach roi się od robactwa. 

Połykacz potrafi połykać ryby większe od siebie. Po prostu otwiera szeroko paszczę, 

wyginając szczękę pod kontem 180 stopni.  

Pochodzące z Ameryki Północnej gąsienice ćmy Polifema w pierwszych 56 dniach życia 

zjadają pokarm o wadze 86 tysięcy razy większej od ich własnej w chwili narodzin. To tak, 

jakby ludzkie dziecko zjadło 270 ton kaszek i kleików. 

Heloderma arizońska to jaszczurka występująca w południowo-zachodnich stanach USA  i w 

Meksyku.  Choć ma zaledwie 0,5 metra, potrafi wgryźć się w ofiarę tak mocno, że trzeba ją 

podtopić by puściła. 

W Chinach zamykano niegdyś więźniów w żelaznych klatkach, z których wystawała głowa. 

Klatki z reguły były zbyt wysokie, by w nich siedzieć i zbyt niskie by stać. Większość osób 

umierała z głodu. 

Największa zaobserwowana meduza miała parasol szerokości 228 cm i czułki długości 36,6 

metra. 

Najbardziej jadowitym zwierzęciem 

świata jest żaba należąca do rodziny 

drzewołazowatych. 28 gramów jej 

trucizny potrafi zabić 3 miliony ludzi. 

W 1999 roku Amerykanin Brad Byers 

połknął 10 mieczy- każdy o długości 68,5 

cm, po czym trzymając je w gardle, 

przekręcił je o 180 stopni. 

Wyszukała: Lena. 
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Po przeczytaniu tego artykułu będziesz znał 20 ciekawostek o 

mrówkach. Mrówki to zwierzęta, na które w ciągu dnia nie 

zwracamy szczególnej uwagi mimo tego, że mrówki są bardzo 

ciekawymi zwierzętami.  

rysunek obok: mrówka panda 

Niewiele osób wie, że większość mrówek może przetrwać 

około całą dobę pod wodą. 

Na całym świecie jest ponad 12 tysięcy gatunków 

mrówek. 

Mrówki są najdłużej żyjącymi owadami. Niektóre robaki żyją tylko kilka dni, za to królowa gatunku 

Pogonomyrmex Owyheei może żyć aż 30 lat. 

Mówi się, że mrówka ma najboleśniejsze ukłucie na świecie. Ukłucie mrówek pochodzących z Ameryki 

Południowej jest porównane do trafienia pociskiem. 

Mrówki posiadają dwa żołądki, jeden do trzymania pokarmu dla siebie, a drugi dla innych. 

Mrówki nie posiadają płuc. Tlen przedostaje się przez małe otwory w ciele, a dwutlenek węgla też 

wydostaje się przez te same otwory. 

Szacuje się, że mrówki ewoluowały po raz pierwszy około 130 milionów lat temu. 

W Polsce mamy 103 gatunki mrówek. 

Mrówki na odwłoku posiadają gruczoł jadowy. 

 Mrówki przetrwały epokę lodowcową, w przeciwieństwie do np. dinozaurów. Są to więc niezwykle 

odporne i wytrzymałe na zmiany zwierzęta.  

 Niektóre mrówki śmierdzą, wydzielając np. zapach zepsutego kokosa. 

 Gdyby pojedyncza mrówka była rozmiaru człowieka, mogłaby biec z prędkością wyścigu konnego.  

 Mrówki posiadają bezbarwną krew. 

 Niektóre mrówki potrafią hodować grzyby.   

 Szczęki mrówek działają identycznie jak para nożyczek.  

 Istnieje na świecie gatunek mrówki wampira. Mrówka 

wampir zamieszkuje na Madagaskarze i żywi się krwią, 

którą pozyskuje z larw. 

 Na oczy mrówek składają się setki malutkich oczu. 

 Jeśli jajo jest zapłodnione, powstanie samica, a jeśli nie - 

samiec. 

 Akwarium do domowej hodowli mrówek nazywamy 

formikarium.  

 Mrówki potrafią pływać i niektóre robią to całkiem nieźle. 

Wyszukał: Tashi T. 
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Witajcie, dzisiaj chciałabym zabrać Was  do sedna  jednej z 

najgłośniejszych spraw  okresu PRL-u (no bo kto by się domyślił…) Sprawa 

dotyczy porwania i morderstwa chłopaka o imieniu Bohdan Piasecki – syna 

jednego z najbardziej kontrowersyjnych polityków w roku 1957. Może już 

znacie to nazwisko? Aby jeszcze bardziej nie przedłużać tego artykułu, 

zapraszam do czytania. 

22 styczna 1957 rok został uprowadzony syn polityka Bolesława 

Piaseckiego. Był on uważany za jednego  z najbogatszych przedsiębiorców 

socjalistycznej Polski. Przed II wojną światową był jednym z założycieli Obozu 

Narodowo-Radykalnego, a następnie po rozłamie, przywódcą Ruchu Narodowo

-Radykalnego Falanga, głosząc poglądy antykomunistyczne i antysemickie. 

Przypisywane są mu również poglądy faszystowskie. Przedwojenny przywódca 

jednego z odłamów ruchu narodowo-radykalnego i oficer Armii Krajowej, więzień NKWD, został lojalnym 

współpracownikiem nowego reżimu. W 1945 r. rozpoczął wydawanie tygodnika „Dziś i Jutro”, a dwa lata 

później powołał Stowarzyszenie „PAX”. Do tego momentu działania Piaseckiego były względnie 

pozytywnie oceniane przez Episkopat Polski. Później on i jego otoczenie zostali uznani za środowisko, 

którego celem jest rozbicie jedności Kościoła. Odwilż przyniosła osłabienie pozycji politycznej Piaseckiego 

i jego imperium. Związał się ze stalinowską frakcją „natolińczyków”, która przegrała w grze o władzę w 

październiku 1956 r. Skłoniło to część działaczy „PAX” (m.in. Tadeusza Mazowieckiego) do 

zorganizowania własnego środowiska katolików świeckich. Społeczna niechęć do „Bola” była powszechna. 

Tuż po październiku 1956 r. studenci warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych ustawili na dziedzińcu swej 

uczelni szubienicę, na której powiesili kukłę przywódcy PAX.  

Dlaczego o tym wspomniałam? Jaki to ma w ogóle związek z sprawą? Otóż Część historyków sądzi, 

że motywem porwania i zabójstwa chłopca mogła być zemsta na Bolesławie Piaseckim za jego działalność 

polityczną. No dobrze, wiecie już co nieco o ojcu ofiary i przypuszczalnym motywie porwania, ale jakie są 

fakty i jak to się stało?  22 stycznia 1957 roku z liceum imienia św. Augustyna przy ul. Naruszewicza 32 

został uprowadzony szesnastoletni Bohdan Piasecki. Z relacji  trójki kolegów chłopaka wynika, że  po 

drodze zostali zatrzymani przez dwóch mężczyzn. Jeden z nich stanął za ich plecami, drugi zapytał, który 

z uczniów to Bohdan Piasecki. Ten sam mężczyzna pokazał chłopcu wyjęte z teczki dokumenty i wspólnie 

wsiedli do oczekującej obok taksówki. Koledzy Bohdana zapamiętali numer samochodu Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Taksówkowego, który ruszył w stronę śródmieścia. Tuż po szesnastej Bolesław Piasecki 

otrzymał wiadomość od porywaczy, którzy telefonicznie zażądali przekazania okupu w wysokości 100 tys. 

zł! Dla porównania warto dodać, że średnia pensja wynosiła w tamtym czasie ok. 1200 zł. Kolejne 

szczegóły zawierał list przesłany do jednego z warszawskich urzędów pocztowych. Piasecki w ciągu 24 

godzin, dzięki kredytowi uzyskanemu dla wydawnictwa PAX, zebrał całą potrzebną kwotę. Dwa dni 

później porywacze ponownie skontaktowali się z Piaseckim. Powiedzieli, aby jeden z pracowników PAX 

następnego dnia rano wyszedł z domu z okupem i jelenimi rogami jako znakiem rozpoznawczym. 

Przekazanie okupu miało nastąpić w kawiarni „Kameralna” na Foksal. Wysłannikiem Piaseckiego był ks. 

Mieczysław Suwała, były kapelan jednego z oddziałów AK na Kresach i prefekt liceum św. Augustyna. Do 

godz. 13:30 przebywał w „Kameralnej”. Wówczas w kawiarni zadzwonił telefon. Porywacze zażądali, aby 

udał się do domu w alei Na Skarpie. Na jego strychu w pudełku po zapałkach umieścili kolejną instrukcję. 

Ks. Suwała miał jechać w okolice mostu średnicowego na praskim brzegu Wisły. Tam odnalazł but 

należący do Bohdana, ale brakowało jakichkolwiek dalszych wskazówek. Wieczorem Piasecki ponownie 

otrzymał telefon. Kolejna instrukcja znajdowała się na drzwiach kościoła parafii św. Andrzeja na 

Mirowie. Napisano w niej, że kwota okupu wzrosła do 200 tys., ponieważ Piasecki poinformował o 

porwaniu milicję. Wieczorem 27 stycznia porywacze skontaktowali się ze związanym z PAX pisarzem 

Janem Dobraczyńskim.  
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Następnego dnia przedstawiciele Piaseckiego mieli oczekiwać w jego mieszkaniu na przybycie 

łącznika porywaczy, który miał odebrać okup. Był to ostatni z nimi kontakt. W mieszkaniu 

Dobraczyńskiego nikt się nie zjawił.  W śledztwie udało się ustalić, że kierowcą taksówki był Ignacy 

Ekerling, były żołnierz armii Berlinga, a po wojnie kierowca zatrudniony m.in. w Żydowskim Instytucie 

Historycznym. Zeznawał, że porywacze poprosili go o kurs w okolice szkoły św. Augustyna, a następnie 

zawiózł ich, wraz z Bohdanem, do miejsca w pobliżu gmachu sądów przy alei Świerczewskiego (dziś 

„Solidarności”). 

No dobrze, ale co stało się z uprowadzonym? Już mówię, a więc… 8 grudnia 1958 roku ciało 

Bohdana Piaseckiego zostało przypadkowo znalezione w łazience, mieszczącej się w piwnicy domu przy al. 

Świerczewskiego w Warszawie (naprzeciwko stał gmach sądu, dokąd według zeznań Ekerlinga 

przewieziono Bohdana). Makabrycznego odkrycia dokonali hydraulicy podczas przeglądu urządzeń 

sanitarnych w budynku. Po wyważeniu drzwi w jednej z ubikacji znaleźli zmumifikowane zwłoki, a obok 

nich leżały książki i zeszyty opatrzone nazwiskiem ofiary zbrodni. Sekcja zwłok Bohdana Piaseckiego 

wykazała, że przed śmiercią chłopiec został ogłuszony silnym uderzeniem w głowę, zadanym tępym 

narzędziem. Ponadto zabójcy wbili mu także w klatkę piersiową sztylet o ostrzu długości 16 centymetrów. 

Patolog stwierdził, że przyczyną zgonu mogły być albo obrażenia klatki piersiowej, albo głowy. Bohdan 

Piasecki został zamordowany prawdopodobnie w dniu uprowadzenia. Wskazywał na to brak śladów potu 

na bieliźnie, kołnierzyku i mankietach koszuli chłopca. Został pochowany na warszawskich Powązkach. 

Na tablicy grobowca Piaseckich napisano: „Bardzo dobre i kochane dziecko nasze”. Do końca życia 

Bolesław Piasecki próbował wyjaśnić zagadkę śmierci syna. Nadzieje na dotarcie do prawdy powróciły w 

połowie lat sześćdziesiątych. Wydawało się, że Gomułka nie musi już liczyć na poparcie towarzyszy 

partyjnych pochodzenia żydowskiego, którzy mogli być zamieszani w porwanie. Zachowane dokumenty 

MSW wskazują na podjęcie wówczas przez milicję i SB wielu działań, również z wykorzystaniem 

zaawansowanych technik operacyjnych. Śledztwo nie przyniosło jednak jakichkolwiek efektów. Piasecki 

próbował też prowadzić prywatne śledztwo i stale naciskał na MSW, aby milicja zintensyfikowała 

działania. Dochodzenie było prowadzone bardzo nieudolnie. W jego trakcie zaginęła taśma, na której 

nagrano głos jednego z porywaczy. „To może wskazywać na chronienie porywaczy przez funkcjonariuszy 

MSW” – zauważa prof. Dudek. W jego opinii wskazuje na to także niemal udana próba wyjazdu z Polski 

Ignacego Ekerlinga. Z tego co wiem, to są nagrania, na których można usłyszeć głos porywaczy, więc 

jeżeli dobrze poszukacie, to może uda wam się coś znaleźć. 

Tutaj już kończyłabym artykuł, to pierwsza 

opisana przez mnie sprawa, która nie została 

wyjaśniona, a Wy co sądzicie? Myślicie, że gdyby 

ówczesna milicja zintensyfikowała działania, to Bohdana 

udało by się odnaleźć przed tragedią? A może 

pochwycono by sprawców? Z tymi myślami was 

zostawiam. Od siebie dodam, że po napisaniu artykułu 

okazało się, że podcast o tej sprawie nagrał Marcin 

Myszka z popularnego w swojej branży kanału 

Kryminatorium. Mimo iż bardzo chciałam uniknąć takiej 

sytuacji, to niestety się nie udało. Osobiście jeszcze nie 

słuchałam jego wersji opisania tej sprawy, ale pewnie za 

niedługo to zrobię i Was też bardzo do tego zachęcam. 

Obok zamieściłam zdjęcie nagrobka Bohdana Piaseckiego. Do później!  

 

Uwaga! Dopisek: udało mi się znaleźć nagranie, w którym słychać głos porywacza nosi ono tytuł: 

Kryptonim "ZAGUBIONY": uprowadzenie Bohdana Piaseckiego w materiałach bezpieki [Z 

ARCHIWUM IPN] 

 

W filmie najpierw ogólnie opowiada się o sprawie, w tle jest wiele starych zdjęć ukazujący np. 

szkołę zamordowanego czy pocztę lub kawiarnie i wile innych. W okolicach 3 minuty filmu po raz 

pierwszy słychać nagranie rozmowy telefonicznej, osobiście uważam, że głos porywacza wskazuje na to, iż 

jest on raczej pochodzenia polskiego i może mieć w okolicach 30 lat, bo nie brzmi na głos osoby starszej. 

Zachęcam Was do obejrzenie i poczucia tego na własnej skórze. 

Maja K.  
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Monika Bartyś i Caspar to aktualni Mistrzowie 

Polski Seniorów w Paraujeżdżeniu. Monika 

urodziła się 9 grudnia 2016 roku. Zawodniczka 

trenuje paraujeżdżenie od 11 lat, jej partnerem 

sportowym od 5 lat jest ukochany 13-letni wałach 

Caspar. Oto parę słów naszej mistrzyni:  

„Odkąd pamiętam zawsze konie zajmowały ważne 

miejsce w moim życiu. Jako dziecko musiałam 

dosyć długo wiercić sceptycznie nastawionym do 

jeździectwa rodzicom przysłowiową dziurę w 

brzuchu, żeby wyegzekwować zapisanie mnie na 

regularne lekcje jazdy konnej. Większość życia 

uprawiałam jeździectwo rekreacyjne. Przygodę ze sportem parajeździeckim rozpoczęłam 

dopiero 5 lat temu, kiedy kupiłam mojego pierwszego konia profesora Figaro. 

Inspiracji nie muszę szukać daleko w światowym ujeżdżeniowym topie. Wzorem dla mnie są 

moi koledzy parajeźdźcy, a w szczególności medalistka paraolimpijska, duńska zawodniczka 

Stinna Kaastrup, która imponuje mi swoją niebywałą pogodą ducha i siłą charakteru. Przy 

jej niepełnosprawności skuteczne powodowanie koniem wydaje się niemalże niemożliwe, a 

Stinna zachwyca pięknymi i harmonijnymi przejazdami. Ta dziewczyna powinna być 

inspiracją dla każdego, kto uważa, że coś, o czym marzy, jest dla niego nieosiągalne.” 

 Paraujeżdżenie to w Polsce stosunkowo młoda dyscyplina, która zyskuje coraz liczniejsze 

grono sympatyków. Niewątpliwie poziom sportowy naszych paraujeżdżeniowców z roku na 

rok się podnosi, dzięki czemu zaczynamy być zauważalni w rywalizacji międzynarodowej. 

Zawodnicy aktywniej podejmują działania, aby pozyskiwać coraz lepsze konie oraz fundusze 

na realizację swoich celów. W tym roku na Paraolimpiadzie w Rio reprezentowała nas 

Karolina Karwowska, co jest ogromnym sukcesem. 

Moim zdaniem Monika Bartyś jest bardzo odważną osobą, która nie boi się wyzwań. Na 

swoje zwycięstwa w zawodach musiała pracować bardzo długo. Poświęciła wszystko dla 

jazdy konnej, swój cały wysiłek włożyła w 

naukę i przyjaźń z koniem. W przyszłości 

chciałabym być jak ona. 

Monika Baryś  wyróżniała się 

cierpliwością. Gdy była na treningu i 

spadła z konia, za każdym razem 

wstawała, wsiadła na konia i trenowała 

dalej. Nigdy nie zmuszała swojego konia 

do jazdy lub udziału w zawodach 

jeździeckich. Szanowała zarówno konia 

jak i swoją trenerkę. Swoją przygodę z 

jazdą zaczynała jak każde dziecko. Nie 

myślała o zawodach a o wygraniu i 

zostaniu polską zwyciężczynią w 

paraujeżdżaniu. 

 Przygotowała: Wiktoria Trypuć 
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Ach te fobie… 

Czym jest fobia?  

Fobia to jedno z zaburzeń nerwicowych, które objawia się męczącym lękiem przed 

określonymi sytuacjami, osobami, zwierzętami czy przedmiotami. Niektóre uważamy za 

niemożliwe, a niektóre za normalne. 

Do mało spotykanych fobii należą: 

Antropofobia – lęk przed ludźmi, nie zależnie od płci, wieku, czy wyglądu. 

Hydrofobia – to chorobliwy strach przed wodą, większość chorych wie, że woda nie jest 

niebezpieczna, a ich lęk nie jest uzasadniony. 

Zoofobia – lęk przed zwierzętami, nawet małym, niegroźnym kotkiem.  Fobia zazwyczaj 

zanika w momencie osiągnięcia wieku dorosłego. 

Fotofobia – lęk przed światłem, jest to przeciwieństwo Nyktofobii, czyli lęku przed 

ciemnością, a dokładnie tym, co się w niej dzieje. 

Efebifobia – lęk przed dorastaniem. 

Arytmofobia – lęk przed liczbami, jak tu przeżyć na matematyce? 

Autofobia – chorobliwy strach przed samotnością. 

Nullofobia – lęk przed odrzuceniem przez rówieśników, drugą połówką czy rodziną. 

Trypofobia – lęk przed małymi dziurami blisko siebie, na przykład ulicy. 

Ergofobia – lęk przed pracą, nie ma to nic związanego z lenistwem. 

 

Do najczęściej spotykanych fobii należą: 

 

Agorafobia – lęk przed przebywaniem na otwartej przestrzeni. 

Akrofobia – lęk wysokości. 

Arachnofobia – lęk przed pająkami, fuj. 

Brontofonia – lęk przed burzą, piorunami. 

Dentofobia – lęk przed dentystą, prawie każde dziecko to posiada. 

Hemfobia – strach lub obrzydzenie przed krwią. 

Klaustrofobia – lęk przed ciasnymi pomieszczeniami. 

Koulrofobia – strach przed klaunami. 

Glassofobia – panika, lęk i obawa przed wystąpieniami publicznymi. 

Skopofobia – lęk przed byciem obserwowanym. 

 

Julia Sz. 
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Cześć! Witam Was wszystkich bardzo serdecznie w roku 2023. Żeby umilić Wam tą 

trudną podróż przez pierwsze z dwunastu miesięcy, mam dzisiaj nową i niebywale 

interesującą książkę do polecenia. 

 

Książka ta ma tytuł „Blaszak“ oraz została napisana 

przez Padraig Kenny.  Jest to jedyna w swoim rodzaju, 

absolutnie fantastyczna powieść. Jej główny bohater to 

osierocony chłopiec, Christopher, który pracuje dla pana 

Absaloma. Mężczyzna zajmuje się konstruowanie robotów oraz 

innych machin. W przeciwieństwie do swojej zbudowanej ze 

złomu przybranej rodziny chłopiec jest człowiekiem. A 

przynajmniej tak mu się wydaje - do chwili, w której pewien 

wypadek ujawnia wszystkim okropną prawdę. 

 

Na samym początku książki wymienione są Prawa 

Mechaniki, które każdy musi znać przed przeczytaniem 

powieści. 

1) Mechanicznych mają prawo ożywiać wyłącznie 

inżynierowie zarejestrowani i licencjowani. 

2) Nie wolno nadawać życia ani świadomości żadnemu surowemu tworzywu, które 

pasuje do standardowych, ustalonych wymiarów osoby dorosłej czy „właściwego” człowieka. 

3) Wszelkie urządzenia mechaniczne, które otrzymały „życie” należy tworzyć na 

podstawie reguł podstawowego impulsu i mechanizmu glifów. 

4) Wzbrania się nadawać życie mechanicznemu na podstawie reguł wyrafinowanego 

impulsu, znanego też pod nazwą „uduchowienia”. 

Nie wiem, jak jest w Waszym przypadku, ale we mnie te reguły wzbudzają ogromne 

zainteresowanie książką.  

 

Historia Christophera rozpoczyna się jego oraz pana Absaloma przyjazdem do pewnej 

pary, która niefortunnie sześć tygodni temu straciła swoje jedyne dziecko. Jednakże nasi 

bohaterowie nie jadą tam, aby ich pocieszać - Absalom ma inne plany. Chce on tę parę 

bezczelnie zmanipulować, aby kupili jedno z jego dzieł - Jacka. Jest to główny cel ich 

podróży. Niestety, nieszczęśliwie dla pana Absaloma, nie wszystko poszło tak, jak pójść 

powinno.  

 

Więcej Wam już nie opowiem, nie chcę przecież nikomu z Was zabierać przyjemności z 

czytania i emocji, które przy tym towarzyszą. Mam ogromną i szczerą nadzieję, że udało mi 

się przynajmniej kilka osób zachęcić do przeczytania tej książki, bo naprawdę warto. 

 

Hania.M 
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 AKTYWNE SOBOTY W TRÓJCE BOGATYNIA 
 – MARSZOPLAN  

Międzypokoleniowe podróże małe i duże „ToTuToTam” – Kolej na Ciebie   

Słowa kluczowe: spacer, międzypokoleniowo, rajd, dreptanie, bez barier, ruch, zdrowie, 
integracja, czas wolny, wagabunda,  

W ramach realizacji Programu Szkoły Promującej Zdrowie zapraszamy na Aktywne 
Soboty raz w miesiącu. Na szwędaczkę zapraszamy wszystkich chętnych: uczniów, 
rodziców, dziadków, nauczycieli i czworonożnych pupili.  

W planach:  

1) Bogatynia – miejsce zbiórki przed szkołą SP3 – kamieniołom na Markocicach. Trasa ok. 
3,6 km w obie strony ok. 8km. Czas trwania ok. 3h  

Kiedy – 25.03. 2023r. na początek na rozruch wiosenny  

2) Bogatynia – Guślarz  

Zbiórka przed szkołą SP3. Trasa ok.11km w obie strony, Czas ok.6h  

Kiedy – 22.04. 2023r. w programie: ognisko, kiełbaski, śpiew  

3) Bogatynia – Opolno Zdrój – Pszczelarstwo- Robert Narewski  

Zbiórka przed szkołą SP3. Trasa ok.11km w obie strony, Czas ok.5h  

Kiedy – 20.05.2023r. w Światowy Dzień Pszczół  

4) Bogatynia – Heřmanice – Wieża widokowa – Pod hasłem: „Bez barier”  

Zbiórka przed szkołą SP3. Trasa ok.12km w obie strony, Czas ok.5h  

Kiedy – 17.06.2023r. *(19.06 przypada dzień leniwych spacerów)  

*Organizator zastrzega sobie odwołanie wyjścia z powodu 
złych warunków pogodowych oraz  

niedopuszczenie do udziału dziecka, które będzie bez 
opiekuna.  

Prowadzenie B. Nowak  
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„Zima nie jest taka zła” Lena W. 

Zima nie jest taka zła, 

Bo i dobre cechy ma. 

Gdy mróz ściśnie i śnieg prószy 

Na kulig możesz wyruszyć. 

 

Biały śnieg jak puch puszysty 

Z niego bałwan będzie śliczny. 

Gdy się zrobi lodowisko 

Będzie na nim dosyć ślisko. 

 

Łyżwy złapiesz i do drogi 

Choć mróz będzie nawet srogi. 

Zima biała, kolorowa 

Mnóstwo skarbów w sobie chowa! 

 

***     Klara N. 

Za oknem pada zimowy puszek, 

Ziemia okryła się białym kożuchem. 

Dzieci rzucają się śnieżkami, 

Dachy pokryły się soplami. 

 

Na termometrze minusowa temperatura 

Pod głowami śniegowa chmura. 

Wszystko na to wskazuje: 

Zima w tym roku nie próżnuje! 

 

 

„Zima” Nikola K. 

Czapka, szalik, rękawice, 

Nadciągają już śnieżyce. 

Bardzo zimno jest na dworze 

Cała ziemia jest w białym kolorze. 

 

Wszyscy ciepło są ubrani 

I na zabawę w śniegu przygotowani. 

Dzieci rzucają się śnieżkami 

I z wielkich gór zjeżdżają sankami. 

 

Aniołki w śniegu także to robią, 

A dorośli w aucie szyby skrobią. 

 

Lecz gdy już słońce zachodzi 

Każdy do domu wchodzi. 

Na łóżku już siedzi i czeka 

Aż wschód słońca ich odwiedzi. 
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Witajcie w kolejnej odsłonie artykułu  ,,Świat filmu’’. Tym razem serial, a nie film. 

Nieco starszy niż wcześniejsze film, ale jak najbardziej warty uwagi. 

 

Oto świetny serial opowiadający o przygodach młodej łuczniczki Hailee Steinfeld i 

członka składu Avengersów- Clinta Bartona. Dziewczyna po śmierci ojca zostaje z matką i 

od tamtego czasu uczy się łucznictwa. Tak mijały kolejne lata. Dziewczyna była najlepsza w 

tym, co robi (sztuki walki, łucznictwo, szermierka). Wygrywała wiele konkursów i chciała 

być jak jeden z Avengersów, którego widziała, gdy obcy zaatakowali  jej miasto. Czy główny 

bohater  powróci do domu przed świętami? Czy w ogóle ktoś przeżyje? Tego dowiecie się 

oglądając serial pt. ,,Hawkeye”. 

Światowa premiera tego też serialu miała miejsce 24.11.2021r.. Ma #19 miejsce na 

Disney+.  Polecam, osobiście obejrzałam go w jeden wieczór. 

                                                                                                                             

Polecała: Gosia.                          

Ciekawostki o Star Wars 

1.Zanim twórca dzieła, George Lucas, zaczął pracę nad kosmiczną sagą, walczył o 

przetrwanie na dużym ekranie przygód komiksowego super bohatera - Flasha Gordona, a 

nawet udało mu się wykupić do niej prawa. Jednak  żadne studio filmowe nie było 

zainteresowane tym pomysłem –wtedy Lucas wymyślił gwiezdne wojny. 

2.Choć trudno w to uwierzyć, film kosztował tylko dziesięć milionów dolarów, śmieszną 

sumę jak na tego typu produkcję. Dla porównania film science fiction ,,Bliskie spotkania 

trzeciego stopnia” którego akcja dzieje się na ziemi, kosztowała dokładnie dwa razy tyle. 

3.Fani Gorg’a Lucasa dobrze wiedzą, że był on wielkim fanem kina Akiry Kurosawy, 

reżysera ,,Siedmiu Samurajów’’. Wielu uważa, że tak naprawdę ,,gwiezdne wojny’’ to 

niejawny remake ,,Ukrytej Fortecy’’. 
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Genshin Impact – Siedem Archontów 

Świat przedstawiony w Genshin Impact nazywany Teyvat’em posiada 

siedmiu bogów, znanych jako Archontowie. Każdy z nich, aby zostać 

bogiem, musiał dostać się do Celestii, nieznanej lokalizacji na niebie, 

do której wstęp mają tylko wybrani. Wszystkich Archontów jest 7, 

stąd wzięła się nazwa „The Seven” oznaczająca „Siedmiu” po 

przetłumaczeniu na język polski. Każdy bóg posiada jeden element, w 

tym wiatr (Anemo), ziemia (Geo), elektryczność (Electro), roślinność 

(Dendro), woda (Hydro), ogień (Pyro) oraz lód (Cryo). Oryginalni 

Archontowie to ci, którzy panowali przed wojną, lecz przeżyło tylko 

dwoje z nich: Morax – Archon ziemi, przez jego wiernych znany jako 

Rex Lapis oraz Barbatos – Archon wiatru. Reszta Siedmiu odrodziła się na nowo, z nowymi ciałami, 

osobowościami i duszami. 

Wojna Archontów to era walk między bogami, która zakończyła się około 2,000 lat przed aktualnymi 

zdarzeniami w grze i rozpoczęła się z nieznanych nam powodów w nieznanym okresie. W tym czasie zginęło 

wielu ludzi i nawet sami Archontowie. Uczeni twierdzą, że zdarzenie to zaczęło się w Celestii, lecz nie zostało 

to potwierdzone. Podczas wojny bogowie ustalili między sobą, że Teyvat podzielony zostanie na 7 narodów, 

które stworzone będą odpowiednio do ideałów każdego z Archontów. Niektórzy bogowie uczestniczyli w wojnie 

nie z racji wygranej, a z racji obrony ich narodów. Wielu bogów, którzy przegrali wojnę schroniło się w 

Mrocznym Morzu, krainach poza Teyvat’em, gdzie Siedmiu nie ma władzy. 

Polecała: Nadia 

        Ostatnio wydane gry 

 Need for SpeedUnbound             

 Hello Neighbor 

 High on Life 

 Marvel’sMidnightSuns 

 

Plotki o premierach dużych produkcji. Już wkrótce ukażą się: 
 
 Wiedźmin 4 
 Grand Theft Auto 6 
 The Sims 5 

 Dragon Age: Dreadwolf (Dragon Age 4) 

 

Dziedzictwo Hogwartu- nadchodząca fabularna gra akcji z otwartym światem, której akcja osadzona będzie 

w XIX wieku w uniwersum Harry’ego Pottera. Gra tworzona jest przez studio Avalanche Software, a 

wydana zostanie 10 lutego 2023 roku przez Warner Bros. 

Top 10 gier z otwartym światem: 

 Minecraft 

 Assassin’s Creed Valhalla             

 Grand Theft Auto V 

 Cyberpunk 2077 

 Red Dead Redemption 2 

 Forza Horizon 4 

 Days Gone 

 Ghost of Tsushima 

 Valheim 

 Microsoft Flight Simulator      Zofia Wojnarowicz 6B 
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Cześć, w tym artykule będą dwa przepisy karnawałowe czyli: Faworki oraz Pączki, zachęcam, abyście 
wykonali je sami. 

Faworki:  

Składniki: 

2 szklanki mąki pszennej (=300g) 
4 żółtka 
1 łyżka spirytusu (lub ocet 6%) 
½ łyżeczki cukru 
½ łyżeczki soli 
ok. 5 kopiatych łyżek gęstej, kwaśniej śmietany 
olej lub smalec do smażenia 
cukier puder do posypania 

Sposób przygotowania: 

Mąkę wymieszać z cukrem i solą. Dodać żółtka, spirytus i śmietanę. Zagnieść na jednolitą masę. 
Następnie przełożyć ciasto na blat i zbijać drewnianym wałkiem ok. 10- 15 minut. (Należy uderzać 
wałkiem w ciasto rozpłaszczając je, po czym ponownie zwinąć i znów zbijać wałkiem. Dzięki zbijaniu 
ciasto będzie jednolite, elastyczne, a po usmażeniu kruche i z dużą ilością bąbelków). 

Ciasto rozwałkować porcjami cieniutko na blacie posypanym lekko mąką. (Ważne jest, aby blat 
podsypywać, jak najmniejszą ilością mąki. Ciasto oczekujące na rozwałkowanie należy przykryć 
ściereczką, żeby nie obsychało). Ciasto pokroić najpierw na paski o szerokości ok. 3- 4 cm, następnie na 
prostokąty lub równoległoboki o długości ok. 9- 10 cm. (Ja robię na oko tak, aby faworki ładnie 
wyglądały;)). Każdy kawałek naciąć w środku i przez nacięcie przeciągnąć jeden koniec. 

Faworki smażyć na rozgrzanym tłuszczu z obu stron na złoty kolor. Wyjmować łyżką cedzakową i 
osączyć na ręczniku papierowym z tłuszczu. Gdy ostygną, posypać grubo cukrem pudrem. 
 

Pączki: 

Składniki na ok. 20 sztuk: 

Ciasto drożdżowe: 

500 g mąki pszennej 
50 g świeżych drożdży lub 14 g drożdży instant  
100 g masła (lub margaryny) 
100 g cukru 
4 żółtka 
1 jajko 
250 ml mleka 
1 łyżka spirytusu (wódki lub rumu) 
dżem lub powidła (u mnie powidła śliwkowe) 
olej do smażenia (1- 1,5 litra) 

. 
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Sposób przygotowania: 

1. Przygotować zaczyn. Lekko ciepłe mleko wymieszać z 1 łyżeczką cukru, pokruszonymi 

drożdżami i ok. 5 łyżkami mąki. Przykryć ściereczką i odstawić w ciepłe miejsce do 

wyrośnięcia na ok. 10- 15 minut. 

2. Roztopić masło (lub margarynę). 

3. Żółtka, jajko i resztę cukru ubić na parze w kąpieli wodnej. (Ubijać ok. 10 minut. O 

ubijaniu na parze czytaj w uwagach). 

4. Resztę mąki wsypać do dużej miski. Dodać wyrośnięty zaczyn i masę jajeczną. Zacząć 

wyrabiać ciasto. Podczas wyrabiania, dodawać roztopione masło. Wyrobić ciasto na gładką, 

elastyczną masę. Pod koniec dodać spirytus i ponownie wyrobić. (Ciasto jest bardzo klejące. 

Najlepiej nie dodawać więcej mąki). 

5. Miskę z ciastem przykryć ściereczką i pozostawić w ciepłym miejscu na ok. 40- 60 minut, 

aż podwoi swoją objętość. 

6. Wyrośnięte ciasto przełożyć na posypany grubo mąką blat i rozwałkować na grubość ok. 1 

cm. Wykrawać z niego krążki o średnicy 7 cm. (Użyłam szklanki). 

7. Na połowę krążków nałożyć nadzienie i przykryć pozostałymi krążkami. Brzegi dobrze 

zlepić. 

8. Pączki układać na posypanym mąką blacie, przykryć ściereczką i pozostawić do 

wyrośnięcia na ok. 30 minut. Pączki powinny być leciutkie i puszyste. 

9. Smażyć partiami na rozgrzanym tłuszczu w dużym garnku z obu stron. (Tłuszczu musi 

być dużo, aby pączki swobodnie w nim pływały. Jeśli pączki będą dobrze napuszone, podczas 

pieczenia pojawi się charakterystyczna biała obwódka. Temperatura tłuszczu powinna 

wynosić ok. 175°C). Pączki wkładać wyrośniętą stroną w dół i smażyć ok. 2 minut z jednej 

strony. 

10. Pączki układać na ręcznikach papierowych, aby tłuszcz ociekł. 

Pączki posypać cukrem pudrem lub polukrować. Najsmaczniejsze są świeże. (Chcąc zrobić 

lukier należy 1 szklankę przesianego cukru pudru utrzeć z taką ilością gorącej wody, aby 

otrzymać lukier o pożądanej gęstości. Jeśli jest za rzadki dodać więcej cukru pudru, a jeśli za 

gęsty troszkę wody). 

                                                                                            Przygotowała Katarzyna D. 
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21 styczna obchodzimy od 1966 Dzień Babci. Pomysł na utworzenie tego 

święta pojawił się w tygodniku ,,Kobieta i życie” w 1964, ale data tego święta 

została ustalona w 1966 przez ,,Express Wieczorny.” Święto obchodzone dla 

uhonorowania babć; w dzień ten wnuki składają życzenia swoim babciom. W 

Polsce obchodzone 21 stycznia, w tym samym dniu w Bułgarii, a 

w Brazylii i Hiszpanii – 26 lipca. 

Francja 

Jest to święto ruchome i obchodzone w pierwszą niedzielę marca. Powstało jako 

rozwinięcie pomysłu na popularną kawę Babci, czyli Café Grand’Mère. Była to 

w północnej Francji lat 50-ych XX w. bardzo popularna kawa, stworzona i 

sprzedawana przez małżeństwo Monnier z Roubaix, właścicieli delikatesów. 

Święto jest okazją do wielu konkursów na najpiękniejsze laurki dla babć, najładniejsze życzenia, 

wspomnienia o babciach, oraz spotkania z babciami, przy ciastku i kawie. Działa także stowarzyszenie 

„Fête des grand-mères”, które m.in. organizuje pochody ku czci babć, zwane „Mamif’estation”. 

Ameryka Północna 

Amerykańskim (w USA i Kanadzie) odpowiednikiem dni dziadka i babci jest Narodowy Dzień 

Dziadków (National Grandparents Day). Nie jest więc świętem rozdzielonym na dwa dni. 

W USA jest to święto oficjalnie zatwierdzone przez Kongres i prezydenta, ustanowione w 1978 roku 

przez Jimmy’ego Cartera na pierwszą niedzielę po Święcie Pracy ( Labour Day), które obchodzone jest w 

pierwszy poniedziałek września zarówno w USA, jak i Kanadzie. Tak więc Dzień Dziadków w obu krajach 

również obchodzony jest we wrześniu. Dzień ten ma swój oficjalny hymn A Song for Grandma and 

Grandpa („Piosenka dla Babci i Dziadka”), a symbolem tego dnia jest niezapominajka.  

W szkołach, kościołach i domach spokojnej starości organizowane są uroczystości. Święto celebruje się 

także w gronie rodzinnym przy ogniskach, czy grillach. Dzień ten ma za zadanie uświadomić dzieciom, 

jak wiele zawdzięczają swoim dziadkom. Wnuki są zachęcane do pomocy najstarszym członkom rodziny. 

DZIEŃ DZIADKA 

Święto do Polski zostało przeniesione prawdopodobnie z Ameryki w latach  XX wieku i stopniowo stawało 

się coraz popularniejsze. W Wielkiej Brytanii święto dziadków obchodzone jest w pierwszą niedzielę 

października. 

 

 

 

 

 

W Polsce obchodzimy 14 lutego. Nazwa ta pochodzi od św. Walentego. Święto to polega na 

wysyłaniu listów miłosnych (zapisanych wierszem).  

W Japonii walentynki to święto mężczyzn! Tego dnia kobiety starają się rozpieścić swoje 

sympatie i obdarowują je czekoladkami, jednocześnie mając nadzieję, że wkrótce ich ukochani odwdzięczą 

się tym samym. 

W Korei Południowej każdy 14-y dzień miesiąca jest dniem poświęconym miłości. W walentynki 

podobnie jak w Japonii to kobiety wręczają swoim mężczyznom podarki. Z kolei 14 marca czekają, aż ich 

ukochani odpłacą się im również jakimś prezentem. Jeśli jednak to się nie stanie, Koreanki obchodzą tzw. 

Biały Dzień, podczas którego jedzą czarny makaron - potrawę symbolizującą samotność. 
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Dania i Norwegia  - 14 lutego kobiety 

otrzymują anonimowe listy z miłosnymi wierszami. Chociaż 

walentynki nie są podpisane, to mężczyźni starają się jakoś 

naprowadzić swoje ukochane na właściwy trop i na samym końcu 

kartki malują tyle kropek, ile ich imię ma liter. Jeśli dziewczynie uda 

się odgadnąć, kim jest jej adorator, w Wielkanoc dostanie od 

niego jajko. Jeśli nie, to ona będzie musiała go obdarować 

pisanką. życie singla. 

W Słowenii walentynki to pierwszy dzień, kiedy idzie pracować się w polu lub w winnicach. 

Słoweńcy wierzą również, że właśnie tego dnia ptaki łączą się w pary. Żeby jednak zobaczyć to na własne 

oczy, trzeba wyjść w pole... boso - nawet jeśli na zewnątrz panuje mróz, a na ziemi leży śnieg. Święto 

miłości w Słowenii obchodzi się kiedy indziej - 12 marca, w dzień św. Grzegorza, 22 lutego, w dzień św. 

Wincenta, lub 13 czerwca, w dzień św. Antoniego, patrona miłości. 

Wyszukała: Wiktoria. 

Tłusty Czwartek 

Polska 

Tłusty Czwartek jest świętem przesuwnym. W tym roku obchodzony jest 16 lutego.  Zawsze od 

Tłustego Czwartku zostaje tylko 52 dni do Wielkanocy.  Zabawa ta polegała na spożywaniu tłustych 

potraw np. pączki, faworki, ciasto chlebowe ze słoniną.  

W Niemczech Tłusty Czwartek nazywany jest Schnotziger Donnerstag. Ten wolny od pracy dzień 

to prawdziwa furia kolorów i karnawałowego hałasu. Odbywają się wtedy głośne defilady, które 

humorystycznie nazywane są również babskim karnawałem. Nazwa pochodzi od tradycji obcinania 

krawatów mężczyznom, którzy tego dnia wyjdą z domu w krawacie, jakby wybierali się do pracy. Jest to 

również dzień wolny od zajęć w szkole. Głównymi przysmakami jest ciasto drożdżowe oraz pączki z 

różnego rodzaju nadzieniami i fantazyjnymi ozdobami. 

We Francji odpowiednik polskiego i niemieckiego Tłustego Czwartku obchodzony jest już we 

wtorek dzień przed Środą Popielcową. Święto to nosi nazwę „mardi gras” („dzień słodkości”). Tego dnia 

dzieci przebierają się w kolorowe stroje, malują twarze i uczestniczą w 

głośnych, karnawałowych korowodach. Słodkości, jakie królują na 

stołach Francuzów to gofry, faworki i pączki. Popularnym daniem tego 

dnia są także crepes suzette, czyli naleśniki z sosem pomarańczowym. 

Brytyjczycy, podobnie jak Francuzi, świętują we wtorek i 

jedzą głównie naleśniki. "Pancake Tuesday", czyli naleśnikowy wtorek, 

obchodzony jest też w Irlandii, Kanadzie, Australii i Nowej Zelandii. 

W Norwegii święto słodkości obchodzone jest przez trzy dni, a 

rozpoczyna się w niedzielę, która kiedyś nazywana była „dniem 

boczku”. Zgodnie z tradycją boczek jedzony był 9 razy w każdym kącie 

pokoju czyli łącznie aż 36 razy! Dziś norweskie domy wypełnia w ostatki najczęściej zapach 

cynamonowych drożdżówek – kannelbular oraz bułeczek pszennych wypełnionych, pyszną, migdałową 

masą i bitą śmietaną. Ostatkowe słodycze nazywane są Fastelavnsboller, a należą do nich także 

smultringer (oponki) oraz berlinerboller i smultboller (rodzaje pączków). 

W Hiszpanii w tłusty czwartek (Jueves Lardero) spożywa się "mony” czyli drożdżowe bułki 

ozdobione całym jajkiem, kurzym, przepiórczym lub kinder niespodzianką. W niektórych hiszpańskich 

prowincjach takich jak Madryt, Toledo, Granada w Tłusty Czwartek obchodzona jest fiesta pod nazwą 

Dia de tortilla – dzień tortilli. Mieszkańcy regionów zajadają się w tym czasie hiszpańską tortillą pod 

wszelkimi postaciami. Prowincje Salamanca i Avilli spożywają tego dnia Hornazo czyli ciasto z mąki i 

drożdży faszerowane pieczonym schabem i/lub ostrą kiełbaską Chorizo. Mony, tortille i hornazo trzeba 

spożywać wyłącznie na dworze.                                                                                 

Autor: Gosia, Źródło: internet 
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 AKCJA – AkTYwizacja - Rekordy w chodziarstwie SP3 Bogatynia  

Ogłaszamy szkolne miedzyklasowe łazikowanie.  

Uczniowie wszystkich klas 5-8 mogą wziąć w nim udział.  

Akcja potrwa przez trzy kolejne miesiące od 1.02 do 30.04. 2023r.  

Ilość „wychodzonych” kilometrów za pośrednictwem screena należy przesłać do 

przewodniczącego klasy (lub osoby z klasy do tego wyznaczonej)  

Kapitan klasy zbiera od poszczególnych uczniów wyniki i sumuje je. Na koniec każdego 

tygodnia przesyła wyniki do nauczyciela WF. Ilość zebranych kilometrów będzie dzielona 

przez liczbę uczniów w klasie.  

W rankingu bicia rekordu w chodzeniu wygra klasa, która wychodzi ich najwięcej przez 

okres trzech miesięcy.  

Wyniki poszczególnych zaangażowanych klas, po każdym miesiącu, będą dostępne do 

wglądu, na tablicy ogłoszeń przy Sali sportowej.  

Końcowe wyniki ogłosimy na szkolnej stronie internetowej i w gazetce szkolnej.  

Pomyślimy o nagrodzie  

P.S. Wielu wrażeń przy łazikowaniu.  

CEL AKCJI  

1. Popularyzacja chodu, biegania jako zdrowego i aktywnego stylu życia.  

2. Propagowanie zdrowego trybu życia, aktywnego wypoczynku.  

3. Integrowanie grup klasowych i szkolnych.  

4. Aktywizacja uczniów na przerwach.  

W celu ujednolicenia weryfikacji „wychodzonych” kroków należy pobrać sobie na telefon 

aplikację Krokomierz – licznik kroków 2023.  

Screeny z innych aplikacji mogą zostać nie zaliczone!!  

* Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do weryfikacji przesyłanych wyników, oraz 

możliwość ewaluacji w trakcie trwania Akcji.  

STR. 34 NR 3/2023  WŁÓCZYKIJ 

TRÓJKOWA GAZETKA 



 

STR. 35 NR 3/2023  TRÓJKOWA AKADEMIA ZDROWIA 

TRÓJKOWA GAZETKA 



 

 

 

Hejo, tym razem trochę inaczej prowadzona stronka, ale tak samo ciekawie... 

Koziorożec          22 grudnia – 19 stycznia 

Dziecko spod znaku Koziorożca nie jest może wybitnym uczniem, ale nadrabia ambicją, 

zapałem i pracowitością. Cechuje go rozsądek i rozwaga. Nie podejmuje się zadań ponad 

swoje siły. Wszystko musi dokładnie przemyśleć i upewnić się, że jest w stanie nad 

wszystkim zapanować. Jego zachowawczość sprawia, że czasem może nie być lubiany przez 

kolegów. Nauczyciele cenią takiego poważnego ucznia. On zawsze wywiązuje się ze 

swoich obowiązków i dopilnuje, żeby zrobili to też inni. Dlatego jest świetnym 

dyżurnym czy opiekunem dla młodszych lub słabszych uczniów. 

 

Wodnik               20 stycznia – 18 lutego 

Dziecko Wodnik to jednocześnie skarb i utrapienie. Jest 

bardzo zdolne, inteligentne i wszechstronne. Jednocześnie 

jest indywidualistą. Nauczycielom trudno jest 

okiełznać jego wiedzę i zainteresowania i 

ukierunkować je. Raczej skłania się ku przedmiotom 

humanistycznym i artystycznym, jednak zdarzają się wśród Wodników i świetni 

matematycy. Ich wiedza wykracza poza program szkolny. Dziecko spod tego znaku bywa 

ekscentryczne, dlatego też może mieć problemy ze szkolnym regulaminem i etykietą. Nie 

jest raczej typem przywódcy – klasowych kolegów może odstraszać jego oryginalność. Te 

znaki zodiaku to najwięksi bałaganiarze… 

 

Ryby                    19 lutego – 20 marca 

Ryby są bardzo twórcze, zdolne, pełne zapału, a przy tym pracowite. Są to dzieci ambitne i 

kiedy coś idzie nie po ich myśli, mogą wpadać w rozpacz lub gniew. Mają szerokie 

zainteresowania i chętnie się uczą. Słuchają nauczycieli i są przez nich lubiani. Chętnie 

dzielą się swoją wiedzą i chcą pomagać innym w nauce. Kiedy jednak koledzy nie 

podążą za ich tokiem myślenia i wywodami, szybko się zniechęcają. Są bardzo ciekawe 

świata, lubią eksperymenty. Nie czują potrzeby błyszczenia na tle klasy, bycia najlepszym. 

Wystarcza im pochwała od ulubionego nauczyciela. 

 

Wróżka Małgorzata 
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Szkolny horoskop 

https://kobieta.onet.pl/dom/najwieksi-balaganiarze-zodiaku/4y976xx


Zbliża się egzamin, powtórz swoje wiadomości na rysunkach Sylwii Oszczyk, zaznaczając prawdę 
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Matematyka 

 

Zadanie 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wykonaj i zapisz wszystkie potrzebne obliczenia. 

 

 

Zadanie 2 

W zakładzie krawieckim są szyte poduszki dla zwierząt domowych. Praca w tym zakładzie 

trwa pięć dni w tygodniu – od poniedziałku do piątku – po 7 godzin dziennie. W 2020 roku 1 

marca wypadł w niedzielę i w tym miesiącu nie było żadnych dni wolnych oprócz sobót i 

niedziel. W ciągu każdej godziny pracy szyto średnio 3 poduszki. Ile poduszek uszyto  w tym 

zakładzie w marcu 2020 roku? Zapisz wszystkie potrzebne obliczenia. 
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Jasio przynosi do domu torbę pełną jabłek. Mama pyta go: 

- Skąd masz te jabłka? 

Na to Jasiu: 

- Od sąsiada. 

- A on wie o tym? - pyta mama. 

- No pewnie, przecież mnie gonił! 

Fąforowie  przygotowują się do wieczerzy wigilijnej. Fątarowa pyta męża:  

- Czy zabiłeś już karpia? 

- Tak, utopiłem go. 

Co się stanie, gdy w ziemię uderzy asteroida? 

Przy pomocy i zwykłej żaby i dużego młotka możemy przeprowadzić symulację, która dowiedzie, że 

będzie bardzo źle... 

- Janek - woła rano żona - Ty wczoraj dawałeś jeść kotu? 

- Tak, ja. 

- Ty dawałeś. Ty go zakop. 

Pogrzeb. Trumna spoczęła w grobie, rodzina i znajomi rzucają kwiaty. Nagle coś uderza w wieko. 

Facet, który rzucił coś ciężkiego zmieszany mówi: 

- Przepraszam bardzo, kwiaciarnia była już zamknięta, to kupiłem bombonierkę... 

Turysta pyta Bacę. 

- Baco,za kogo się przebierzecie na dzisiejszy bal 

przebierańców? 

- A, za łoscypka, siedne se w kącie i bede śmierdzioł. 

Zima, las, pada śnieg. Po lesie chodzi zdenerwowany 

niedźwiedź. Widać po nim, że jest wściekły. Chodzi i 

mówi do siebie: 

- Po jakiego grzyba wypiłem tą kawę we wrześniu?! 

 

Rudy kocur z trudem przebijający się przez zaspy, z wysiłkiem odrywając swoją zmrożoną męskość 

od lodu krzyczy na całe gardło: 

- No i gdzie?! Pytam was gdzie jest ta wiosna? Co za kraj?! Gdzie dziewczyny, przebiśniegi, 

świergolenie skowronków?! Choćby ćwierkanie wróbli, choćby krakanie wron. Gdzie to wszystko 

jest?! A odwilż kiedy wreszcie przyjdzie? Śnieg z nieba pada jakby ich tam w górze poprzekręcało ... 

Niby ponoć wiosna już jest, łgarstwo i oszustwo na każdym kroku ... 

A ludzie słysząc kocie krzyki uśmiechają się do siebie i mówią łagodnie: 

- Słyszysz jak się drze? Wiosna idzie ... Kotów nie oszukasz ... 

Wyszukała: Tosia J. 
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1.Jakie zwierzęta budzą się ze snu zimowego wiosną? 

2.Jakie kwiaty kwitną na wiosnę? 

3.Które zwierzę przylatuje na wiosnę do Polski?  

4.Co odrasta na drzewie? 

 

5.Co topi się według tradycji wiosną? 

6.W jaki miesiąc zaczyna się wiosna? 


